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Punkt 1: Deltagere
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Deltagere
 

Regionsrådsmedlem Malou Skeel (formand) 
Regionsrådsmedlem Kirsten Morild Andersen            

Fodterapeut Pia Mølgaard Kristensen, Storvorde
Fodterapeut Christina Guldberg Petersen, Frederikshavn

Vicekontorchef Regina Engel Dejgaard
AC-fuldmægtig Lotte Ganner Bech (sekretariat)
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Modeller for hævelse af omsætningsloft på
fodterapiområdet
 

Sagsfremstilling
Samarbejdsudvalget for fodterapi drøfter modeller for hævelse af omsætningsloft på
fodterapiområdet med henblik på give anbefaling til Udvalg for Det Nære
Sundhedsvæsen, som behandler modellerne på møde d. 04.01.2022. Oplæg til
modeller for hævelse af omsætningsloft på fodterapiområdet er vedlagt som bilag.

Referat
Samarbejdsudvalget drøftede fordele og ulemper ved de tre modeller for midlertidig
hævelse af omsætningsloft. Samarbejdsudvalget besluttede at anbefale Udvalg for
Det Nære Sundhedsvæsen og Forretningsudvalget model 1, som omfatter, at
omsætningsloftet hæves med 30% for de fodterapeuter, der ved indgangen til 2023
har en behandlende medhjælp efter overenskomstens § 18, stk. 2. Fordelen ved
model 1 er, at denne kan iværksættes fra start januar 2023 og dermed skabe den
ønskede fleksibilitet på fodterapiområdet. 

Det hævede omsætningsloft skal ses i samspil med de 10 nye kapaciteter, som
udmøntes i 2023. Omsætningsloftet er en midlertidig indsats i 2023, mens
kapaciteterne er varige. 

Samarbejdsudvalget vil på møderne i 2023 vurdere aktiviteten i de klinikker, hvor
omsætningsloftet hæves i henhold til model 1.  Det er samarbejdsudvalgets
forhåbning, at de berørte fodterapiklinikker vil hæve aktiviteten i klinikkerne, således
det hævede omsætningsloft udnyttes mest muligt. 

Bilag
1. Oplæg_modeller for hævelse af omsætningsloft på fodterapiområdet
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Fordeling og opslag af 10 nye ydernumre 
 

Sagsfremstilling
Regionsrådet har d. 13. september 2022 som en del af budgetforlig 2023 besluttet at
afsætte 1,95 mio. kr. til 10 nye fodterapeutiske kapaciteter i Region Nordjylland.
Kapaciteterne skal udmøntes i henhold til den praksisplan, som forventes godkendt
af Regionsrådet d. 19. december 2022.

Fordeling af de 10 nye kapaciteter i henhold til kapacitetsstyringsmodel

Praksisplanen indeholder en kapacitetsstyringsmodel, som anvendes til fordeling af
de 10 nye kapaciteter. Kapacitetsstyringsmodellen består af tre trin:

1. Antal kapaciteter som skal udmøntes
2. Fordeling af kapaciteter mellem kommuner
3. Geografisk fordeling af kapaciteter internt i kommunerne

Step 1: Regionsrådet har allerede besluttet, at der skal udmøntes 10 nye kapaciteter.

Step 2: De 10 nye kapaciteter fordeles mellem kommunerne på baggrund af antal
bosiddende diabetikere pr. kapacitet i de enkelte kommuner. Der anvendes et princip,
hvor kapacitet tildeles til de kommuner, som har det højeste antal diabetikere pr.
kapacitet. Fordelingen foregår således, at den kommune med det højeste antal
diabetikere pr. kapacitet får tildelt den første kapacitet. Når denne kapacitet er fordelt,
fordeles den næste kapacitet efter samme princip. Den samme kommune kan
således godt få flere kapaciteter tildelt i træk, såfremt kommunen har væsentlig flere
diabetikere pr. kapacitet sammenlignet med de øvrige kommuner i regionen.

Administrationen har indhentet data for antal diabetikere pr. kapacitet i de enkelte
kommuner i 2022. På mødet foretager administrationen en fordeling af kapaciteterne
mellem kommunerne efter ovenstående model.

Step 3: De 10 nye kapaciteter skal geografisk fordeles internt i kommunerne efter
princippet om, at kapaciteten først og fremmest fordeles til de planområder, hvor der i
dag ikke er placeret kapacitet. Såfremt alle planområder indenfor kommunen har
kapacitet, så foretager samarbejdsudvalget for fodterapi en konkret vurdering af
hvilket planområde, der skal have fordelt kapacitet, hvor følgende parametre indgår i
vurderingen:

◦ Antal borgere på 60 år eller derover pr. kapacitet
◦ Tilgængelighed
◦ Nært og lokalt behandlingstilbud
◦ Behov for konkurrence
◦ Ventetider
◦ Værksted

Det er altid en konkret individuel vurdering, som finder sted i Samarbejdsudvalget for
fodterapi. Princippet om at kapaciteten først og fremmest fordeles til de planområder,
hvor der i dag ikke er placeret kapacitet, kan derfor fraviges, hvis samarbejdsudvalget
for fodterapi vurderer det hensigtsmæssigt. 



Administrationen har indhentet data for ovenstående parametre, som fremlægges på
mødet. Samarbejdsudvalget bedes på mødet foretage en konkret vurdering af, hvilke
planområder i de enkelte kommuner, som skal have fordelt kapacitet. 

Læsø Kommune

Praksisplanen beskriver, at den ledige kapacitet i Læsø Kommune flyttes til fastlandet
og opslås i hele regionen med klausul om oprettelse af satellitklinik i Læsø Kommune,
hvortil der stilles visse servicekrav omhandlende eksempelvis åbningsdage,
åbningstider og ventetid.

Administrationen har udarbejdet oplæg til hvilke servicekrav, der kan stilles til den
kapacitet, som opslås med klausul om satellitklinik. Oplægget til servicekravene
fremgår af det vedlagte udkast til opslag af de nye kapaciteter. Samarbejdsudvalget
bedes drøfte og godkende oplægget til servicekrav. 

Opslag af de 10 nye kapaciteter

I henhold til praksisplanen annonceres de 10 nye kapaciteter med den geografisk
foretrukne beliggenhed samt oplysninger om den mulige udvidede geografiske
beliggenhed, såfremt der ikke indkommer ansøgninger til den foretrukne beliggenhed.

Administrationen har udarbejdet udkast til et opslag af de 10 nye kapaciteter. 
Opslaget er vedlagt som bilag. I opslaget annonceres også den kapacitet, som flyttes
fra Læsø Kommune til fastlandet med klausul om oprettelse af satellitklinik på Læsø.
Samarbejdsudvalget bedes drøfte og godkende opslaget.

Indstilling
Det indstilles, at Samarbejdsudvalget: 

1. Drøfter og beslutter hvilke planområder i de enkelte kommuner, som skal have
fordelt kapacitet.  

2. Drøfter og godkender servicekrav til satellitklinik i Læsø Kommune.

3. Drøfter og godkender opslag af de 10 nye kapaciteter.

Referat
Fordeling af kapaciteterne:

Samarbejdsudvalget drøftede kapacitetsstyringsmodellens step 2 omhandlende
fordeling af kapaciteter mellem kommuner. Samarbejdsudvalget besluttede, at fordele
de 10 nye kapaciteter mellem kommunerne på baggrund af antal bosiddende
diabetikere pr. kapacitet i de enkelte kommuner. Princippet om, at kapaciteten tildeles
til de kommuner, som har det højeste antal diabetikere pr. kapacitet følges. Dette
giver følgende fordeling af kapaciteterne:

• 3 kapaciteter til Jammerbugt Kommune
• 2 kapaciteter til Frederikshavn Kommune
• 2 kapaciteter til Hjørring Kommune
• 1 kapacitet til Rebild Kommune
• 1 kapacitet til Morsø Kommune
• 1 kapacitet til Brønderslev Kommune

Samarbejdsudvalget besluttede, at kapaciteterne opslås på kommune niveau, men
ønsker samtidig at opfordre alle fodterapeuter uanset geografisk placering i Region
Nordjylland til at søge de ledige kapaciteter. 



Efter ansøgningsfristen foretager samarbejdsudvalget for fodterapi en konkret
individuel vurdering af hvilke planområder indenfor ovenstående kommuner, der skal
have tildelt kapacitet samt behandler alle indkomne ansøgninger til ovenstående
kommuner.

For at understøtte at flest mulige af regionens borgere så vidt muligt får et lokalt og
nært fodterapeutisk behandlingstilbud vil samarbejdsudvalget efter ansøgningsfristen
vurdere, hvorvidt det er hensigtsmæssigt, at flytte én eller flere af ovenstående
opslåede kapaciteter til andre kommuner i regionen. Såfremt en opslået kapacitet
vurderes at skulle flyttes til en anden kommune vil samarbejdsudvalget foretage en
konkret individuel vurdering af hvilken kommune og hvilket planområde, der skal have
tildelt kapaciteten samt behandle alle de indkomne ansøgninger til den givne
kommune. Det er udvalgets hensigt, at alle de nye kapaciteter bliver besat hurtigst
muligt    

Læsø Kommune:

Udvalget drøftede og godkendte oplægget til servicekrav for satellitklinik i Læsø
Kommune.  

Opslag:

Udkast til opslag af kapaciteter justeres til i forhold til ovenstående beslutninger og
fremsendes til samarbejdsudvalget til godkendelse inden opslaget offentliggøres på
regionens hjemmeside.   
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Punkt 4: Eventuelt
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Eventuelt
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